
Posudek školitele

na diplomovou práci Jarmily Netolické: Elektrolytické generování studených par

rtuti a jejich záchyt na kolekčnÍmzaYuení pro potřeby AAS

Diplomová práce Jarmily Netolické uzce navazuje na předchozí diplomové a

disertační práce věnované technice elektrochemického generoviíní těkaých sloučenin

v metodě atomové absorpční spektrometrie a je zartěřenana další rozvoj této techniky

při generování studených par rtuti.

V první čáSti této práce se autorka zarnéÍila na konstrukci tenkovrstvé

prutokové generační cely s platinovou katodou ruzně velkého aktivního povrchu a

ruzného geometrického uspořádání. Výslednou generační celu autorka poté testovala

při generování studených par rtuti s AAS detekcí v reŽimu kontinurílní analýzy i

vreŽimu prutokové injekční analýzy. Nalezla optimální podmínky pro generovrání i
detekci v obou režimech a proměřila základni charakteristiky stanovení EcCVG-

QFAAS. V poslední části práce pak kombinovala generování studených par rtuti

sjejich in-situ záchýem na z|até kolekční podloŽce vgrafitovém atomizátoru. Ve

všech případech srovnávala své výsledky s klasickým chemickým generováním.

Na své diplomové práci zaěa|a slečna Netolická pracovat již v pruběhu roku

2004 a během své experimentální práce prokéna|a Jarmila Netolická vysokou míru

instrumentalní zručnosti a schopnost intenzivní vědecké práce.

Diplomová práce splňuje všechny požadavky a doporučuji ji proto k dalšímu

nzen7.

Doc. RNDr. Petr RychlovsqÍ, !s".


